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PLANENS SYFTE 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för handel och 
verksamhet vid mellersta infarten till Lindesbergs stad. Vidare 
är syftet med detaljplanen att ta hänsyn till de riskfaktorer och 
den trafikmängd som omkringliggande industri- och 
verksamhetsmark genererar.  

SAMMANFATTNING AV YTTRANDEN 

Samrådsredogörelsen är en redovisning av synpunkter, så 
kallade yttranden, som inkommit vid samråd av planförslaget. 
Samrådsredogörelsen redogör även för vilka förändringar som 
gjorts i planhandlingen efter samråd. 

Även synpunkter som inte lett till någon förändring är 
redovisade och kommenterade för att förklara de 
ställningstaganden som gjorts.  

HUR SAMRÅDET HAR BEDRIVITS 

Ett förslag till detaljplan har varit utsänt på samråd mellan den 
17:e december 2025 – 18:e januari 2026. Under samrådstiden 
inkom nio (9) yttranden. Efter samrådstiden inkom ett (1) 
yttrande, från Länsstyrelsen som begärt förlängning av svarstid. 
Totalt inkomna yttranden under samråd var tio (10) varav 8 
med synpunkter.  

I detta dokument följer inkomna yttranden. Till vänster är det 
inkomna yttrandet och till höger en kommentar från 

Samhällsutvecklingsenheten, kommunstyrelseförvaltningen på 
Lindesbergs kommun.  

 

 

 

FÖRÄNDRINGAR EFTER SAMRÅD 

Inkomna synpunkter under samråd har resulterat i en del 
justeringar i planhandlingarna men i huvudsak är planförslaget 
sig likt.  

Planområdet har minskats lite i söder/sydost för att bevara de 
utfartsförbud som ligger i gällande detaljplan. 

I plankartan har en bestämmelse om fasad införts inom den del 
av byggrätten som ligger inom 40 meter från Fotbollsgatan 
respektive Stafettgatan. Vidare har ett egenskapsområde som 
möjliggör ruderatmark tillskapats inom den nordvästra delen av 
planområdet med syfte att återställa den miljö som fågeln svart 
rödstjärt är i behov av.  

Planbeskrivningen har kompletterats med text som beskriver 
exploateringsavtalets innehåll samt att kommunen bedömer att 
exploatörens åtaganden står i rimlig proportion till den nytta 
exploatören erhåller genom detaljplanen.  

Vidare har planbeskrivningen kompletterats med underlag från 
en kompletterande markteknisk undersökning som gjorts 
mellan samråd och granskning. Det är framför allt underlag som 
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visar att den PFAS som påträffats i grundvattnet inom 
planområdet med största sannolikhet inte har sin källa inom 
planområdet. Vidare redovisas hur kommunen bedömer att 
avhjälpande av de föroreningar som finn i den sydvästra delen 
av planområdet är tekniskt och ekonomiskt genomförbara.  

 

Planbeskrivningen har också kompletterats med resonemang 
och redovisning avseende riskfrågor kopplat till farligt gods 
samt intilliggande verksamhet. Som grund för detta resonemang 
ligger en den riskutredning som gjordes 2025 och som har 
kompletterats mellan samråd och granskning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jens Vestby   Isabella Lohse 

Planarkitekt   Samhällsutvecklingschef 
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INKOMNA YTTRANDEN UNDER SAMRÅD 

MYNDIGHETER 

SAMHÄLLSUTVECKLINGSENHETEN 
KOMMENTARER 
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Mellan samrådet och granskningen kommer kommunen ändra 
förfarande från standard- till utökat förfarande.  
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En reglering har införts i detaljplanen att fasad som vetter mot 
Fotbollsgatan samt Stafettgatan skall vara brandtekniskt robust.  
 
Kommunen bedömer mot bakgrund av förutsättningarna på 
platsen samt risken för olyckor att det inte är motiverat att i 
detaljplanen reglera att det ska finnas avåkningsskydd inom 
planområdet. Dels är den reglerade hastigheten relativt låg (50 
km/h), dels ligger planområdet i anslutning till 
cirkulationsplatsen vid korsningen Fotbollsgatan-Stafettgatan 
vilket gör att hastigheten - framför allt för tunga fordon – naturligt 
hålls ner i samband med inbromsning/startsträcka.  
 
Vidare bedömer kommunen att det utifrån förhållandena på 
platsen inte är motiverat och därmed inte heller lämpligt att 
reglera att marken mellan Fotbollsgatan/Stafettgatan och 
byggrätterna inom planområdet ska vara hårdgjord. Kommunen 
bedömer att en bestämmelse om att marken ska vara hårdgjord 
påverkar såväl allmän platsmark som kvartersmark på ett sätt 
som gör att regleringen inte är rimlig.  
 
Inom allmän platsmark finns en trädallé utmed Fotbollsgatan som 
avses bevaras, vidare ser kommunen att man på sikt vill 
möjliggöra för en grön och luftig entré till tätorten, där man bland 
annat möjliggör för en öppen hantering av dagvatten, vilket anses 
vara mycket viktigt ur ett allmänt perspektiv men något som 
skulle omöjliggöras om marken måste vara hårdjord. 
 
Inom kvartersmark skulle bestämmelsen om hårdgjord mark 
begränsa möjligheten att skapa gröna stråk och ytor för 
exempelvis infiltration av dagvatten. 
 
I detaljplanen hänvisar nu kommunen till publikationen Riktlinjer 
för planläggning invid väg och järnvägar där det transporteras 
farligt gods (2016:4) som tagits fram av Länsstyrelsen i 
Stockholms län. 



 
Dnr KS-2025-00291 
DokumentID:25884 

 

 Sida 8(29) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hänvisning till riskutredning från 2016 har tagits bort. Dialog har förts 
med räddningstjänsten som är tillsynsmyndighet enligt lag 
(2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) samt enligt lag 
(2003:778) om skydd mot olyckor. Vidare utgår resonemang från 
räddningstjänstens synpunkter samt hänvisning till vad som står i 
MSBFS 2020. 
 
Räddningstjänsten har inga synpunkter på planförslaget avseende 
avstånd till gascisternen inom Cummins fastighet. Räddningstjänsten 
hänvisar till de allmänna råden i MSBFS 2020, specifikt tabell 3 på sida 
21 ”Placering av en eller två gascisterner med gasol ovan mark”, vilken 
de utgår ifrån vid bedömning av avstånd kopplat till gascisterner likt 
den inom Cummins fastighet. I ovan nämnda tabell anges att minsta 
avstånd mellan gascistern och utrymningsväg från svårutrymliga 
lokaler bör vara minst 100 meter.  
 
Syftet med aktuell detaljplan är inte att området ska inhysa 
svårutrymliga verksamheter/lokaler. Dessutom finns i plankartan en 
planbestämmelse som reglerar att byggnader inom 40 meter från 
Stafettgatan ska möjliggöra utrymning bort från gatan (västerut) vilket 
även är bort från cisternen.  
 
Planbeskrivning har även kompletterats med resonemang samt 
hänvisning till framtagna rapporter gällande  
risk kopplat till gas och eventuella olyckor.  
 
Riskutredningen från 2016, som togs fram i samband med detaljplanen 
för Lindbackaskolan, är fortfarande tillämpbar då inga väsentliga 
förändringar har gjorts inom verksamheten, det är såväl 
verksamhetens- som kommunens bedömning. Verksamheten har 
minskat användningen av gasol, men mängden som kan lagras är 
fortfarande densamma.  
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Inom ramen för den kompletterande marktekniska 
utredningen har ytterligare jordprover analyserats i 
den sydvästra delen av planområdet. Föroreningen 
över FA-nivå bedöms utifrån de kompletterande 
analyserna vara begränsad och därför ekonomiskt 
och tekniskt rimlig att avhjälpa. 
 
Kompletterande jordprover har tagits/analyserats 
inom planområdet. Fokus på den kompletterande 
provtagningen har varit inom området för 
avfall/ÅVC. Även grundvattennivån har undersökts 
och vattnets strömningsriktning analyserats. Utförda 
resultat tyder på att sannolikheten att det föreligger 
en PFAS-källa i jord över SGI:s preliminära riktvärde 
för MKM (som gäller för planerat ändamål i 
detaljplanen) generellt är låg och kommunen 
bedömer därför att föreslagen markanvändning är 
lämplig.  
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Under punkt 4.5 och rubriken ”Naturmiljö” i 
planbeskrivningen framgår att det finns en allé 
utmed Stafettgatan. Planområdet har minskats något 
och därför är allén som finns söder om Fotbollsgatan 
inte längre en del av planområdet.  
 
Även undersökningen om betydande miljöpåverkan 
har reviderats avseende denna synpunkt.  
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Fastighetsägaren tillika beställaren är informerad 
och införstådd med de skyddsåtgärder som 
artskyddsutredningen har kommit fram till är 
nödvändiga för arten svart rödstjärt.  
 
Detaljplaneprocessen ligger också lämpligt i tid för 
att inte arbete som stör arten ska ske under 
häckningstid, april-juli. Avsikten är nämligen att 
detaljplanen antas i kommunfullmäktige den 15:e 
juni, därefter är det 3 veckor innan detaljplanen 
vinner laga kraft, varpå en eventuell bygglovsprocess 
tar vid.  

 
I litteratur finns ingen fastställd minsta yta för artens 
födosöksmiljö. Det framgår inte heller i artskyddsutredningen, 
eller i dialog med författarna till artskyddsutredningen, hur 
stort område ruderatmark som behöver återskapas för att 
upprätthålla en god livsmiljö för svart rödstjärt. Emellertid 
brukar dessa ruderatmiljöer vara relativt småskaliga och 
fragmenterade. Det är därför inte nödvändigtvis avgörande att 
födosöksytan utgör en stor yta, utan snarare att den har rätt 
funktion och ligger i nära anslutning till häckningsmiljö, detta 
då arten tenderar att under häckningstid göra upprepade och 
relativt korta födosöksturer för att samla föda till ungarna.  
  
Se de två första styckena på denna sida.  

 
Planbestämmelsen f1 har reviderats. Bestämmelsen reglerar 
nu även att de 750 kvm som ska utgöras av ruderatmark ska 
tillskapas inom ett eller två sammanhängande områden (se 
motivering i planbeskrivning). 
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Under kapitlet ”Konsekvenser”/”Natur” har 
planbeskrivningen kompletterats med en 
beskrivning av hur ruderatmarken föreslås utformas.  

Kommunens ekolog avser att göra uppföljande 
inventering ett och två år efter ett genomförande av 
detaljplanen.  

Planbeskrivningen har redigerats i enlighet med 
synpunkten.  



 
Dnr KS-2025-00291 
DokumentID:25884 

 

 Sida 13(29) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I kapitlet ”Förutsättningar” har planbeskrivningen 
kompletterats med text som beskriver att det finns 
blomsterlupin inom planområdet. I kapitlet 
”Konsekvenser” under rubriken ”Natur” redogörs för 
vilka försiktighetsåtgärder fastighetsägaren bör vidta 
vid ett genomförande av detaljplanen.  

Planbeskrivningen har kompletterats med 
motivering för E-område. 

Justeringar har gjorts och texten i 
planbestämmelsen har kompletterats med farligt 
gods.  

I planbeskrivningen har bestämmelsens 
formuleringen ändrats så att den nu är samma som 
i plankartan: Byggnader ska utföras så att 
utrymning kan ske bort från Fotbollsgatan samt 
Stafettgatan. 
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Ändring har gjorts i planbeskrivningen, nu står det 
att nockhöjden är 15 meter.  

Texten är inte relevant och har därför tagits bort 
från planbeskrivningen.   

Texten har tagits bort och meningen innan har 
kompletterats med text.    

Datum är justerade i planbeskrivningen.  

Planområdet har minskats något mot söder/sydost 
efter samrådet.  
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LANTMÄTERIET 

 

 

  



 
Dnr KS-2025-00291 
DokumentID:25884 

 

 Sida 16(29) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plankartan har justerats och sammanfallande 
egenskapsgräns finns nu inom de områden som 
är inringade med rött i bilden till vänster.  
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Justeringar har gjorts. Nu står att 
egenskapsbestämmelsen även avgränsas av 
planområdesgräns.  
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Planbeskrivningen har kompletterats med en redovisning av 
exploateringsavtalets innehåll samt dess konsekvenser för planens 
genomförande. 
 

Det framgår att exploatören ansvarar för att projektera, bekosta och 
utföra anläggandet av en passage för gång- och cykeltrafik över 
Fotbollsgatan. Åtgärden ska utföras i enlighet med kommunens krav 
och anvisningar samt enligt gällande standard. Efter färdigställande 
och godkänd slutbesiktning övertar kommunen anläggningen och 
ansvarar för drift och underhåll. 
 

Vidare framgår att mark som enligt detaljplanen planläggs som 
allmän plats kan komma att överföras till kommunal fastighet genom 
fastighetsreglering. Någon fastighetsreglering är dock inte avsedd att 
genomföras i nuläget, utan aktualiseras först i samband med att 
marken tas i anspråk för allmän plats. 
 

Planbeskrivningen har även kompletterats med en 
proportionalitetsbedömning i enlighet med 6 kap. 40 § plan- och 
bygglagen. 
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Planområdet har minskats i söder/sydost. Det 
gör att utfartsförbudet i gällande plan ligger 
kvar och fortsatt är aktuellt.  
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Grundkartan är kontrollerad och osäkra 
gränser är inmätta.  
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REGIONALA ORGAN 

REGION ÖREBRO LÄN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunen beaktar regionens synpunkter.  
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KOMMUNALA ORGAN 

 

MILJÖENHETEN, SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN  
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En planbestämmelse finns i detaljplanen som säger att 
startbesked får inte ges för byggnad förrän 
markföroreningar över mindre känslig markanvändning 
(MKM) är avhjälpta inom användningsområdet.  
 
Planbeskrivningen har kompletterats med en text som 
beskriver den tekniska och ekonomiska 
genomförbarheten i att avhjälpa markföroreningen samt 
hur det bedöms vara lämpligt i sammanhanget.  
 
Den marktekniska undersökningen har kompletterats 
med ytterligare jordprov samt analys av grundvattnets 
strömningsriktning. Detta för att härleda källan till den 
PFAS-förorening som påträffats i grundvattnet inom 
planområdet. Utförda resultat tyder på att 
sannolikheten att det föreligger en PFAS-källa i jord över 
SGI:s preliminära riktvärde för MKM (som gäller för 
planerat ändamål i detaljplanen) generellt är låg och 
kommunen bedömer därför att föreslagen 
markanvändning är lämplig.  
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NERIKES BRANDKÅR  

 

 

  

PM- riskbedömning har kompletterats med uppgifter 
gällande farligt gods till övriga verksamheter i området, 
detta är dock inte något som påverkar 
riskbedömningen. Plankartan har dock kompletterats 
med en bestämmelse gällande fasad b2 (se 
plankarta/planbeskrivning).  
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SAKÄGARE OCH ÖVRIGA YTTRANDEN 

TELIA SONERA SKANOVA ACCESS AB 

 

  

Synpunkterna beaktas av kommunen.  
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POSTNORD 

 

  

Kommunen beaktar synpunkterna från 
PostNord.  
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YTTRANDE FRÅN PRIVATPERSON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Detaljplanen möjliggör för handel och 
verksamheter. Vilken typ av handel och 
verksamheter som eventuellt etableras i 
området regleras inte i detaljplanen.  
 
Fastigheten avses styckas i två fastigheter. Det 
finns ingen avsikt med detaljplanen att göra en 
galleria eller liknande. Inte heller kommunen har 
någon sådan vision för området.  
 
Med det sagt bedöms platsen vara lämplig för 
handel och verksamheter, bland annat på grund 
av det geografiska läget med anslutning till 
mellersta infarten samt i närhet till övrig av 
handel och verksamhet samt närhet till besöks- 
och idrottsanläggningar.  
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FÖLJANDE HAR INGET ATT ERINRA MOT FÖRSLAGET 

Trafikverket meddelar ingen erinran 2025-12-22 

Vattenfall Eldistribution AB meddelar ingen erinran 2025-12-19 

 


